
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Черняховска 

Калининградской области» 
  

238150, РФ, Калининградская обл., г.Черняховск, ул.Курчатова, д.1 

тел./факс: (40141)32271     E-mail: optimist-4@yandex.ru 

 

 

  

 

Приказ 

от 04.09.2023г.        № -273-ОД 

О проведении входных диагностических работ 

В соответствии с графиком оценочных процедур на первое полугодие 2023/24 учебного года, 

планом ВШК и положением о ВСОКО МАОУ СОШ №4 г.Черняховска», с целью 

определения остаточных знаний и умений при переходе обучающихся в следующий класс, 

позволяющего учителю организовать продуктивно процесс повторения пройденного 

материала, а также устранения пробелов по итогам контроля 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести входную диагностику для учеников 2–11-х классов в форме письменных 

входных диагностических работ. 

2. Провести во всех классах, указанных в пункте 1 настоящего приказа, диагностику 

по предметам по графику согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Освободить учеников 5-х и 10-х классов от входной диагностической работы по всем 

предметам и зачесть их результаты по стартовой диагностике в качестве входной 

диагностики. 

4. Освободить обучающихся 6–8-х классов от входной диагностической работы и зачесть их 

результаты по стартовой диагностике в качестве входной диагностики по следующим 

учебным предметам: 

 6-е классы – обществознание; 

 7-е классы – информатика, физика; 

 8-е классы – химия, ОБЖ. 

5. Классным руководителям 2–11-х классов: 

5.1. Проинформировать обучающихся и родителей о проведении входной диагностики, об 

освобожденных от нее учащихся, о форме и сроках работ. 

5.2. Ознакомить родителей и учеников с результатами входного контроля. 



6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Севостьянова Е.Г.: 

6.1. Назначить ответственных учителей, которые будут проводить входную диагностику. 

6.2. Проконтролировать сохранность КИМ для входных диагностических работ. 

6.3. Проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время проведения 

диагностических работ. 

6.4. Проконтролировать проверку работ учителями. 

6.5. Провести анализ результатов диагностики и подготовить справки по итогам контроля в 

срок до 25.10.2023. 

6.6. Подготовить проект приказа об итогах входной диагностики в срок до 25.10.2023. 

7. Методическим объединениям разработать и утвердить КИМ для входных 

диагностических работ и передать их заместителю директора по УВР Севостьяновой Е.Г. в 

срок до 09.09.2023. 

8. Учителям-предметникам: 

8.1. Подготовить классы для проведения работ. 

8.2. Проверить работы обучающихся в течение двух рабочих дней после проведения работ. 

9. Системному администратору Зонову Д.С. разместить настоящий приказ на официальном 

сайте МАОУ СОШ №4 г.Черняховска» в срок до 05.09.2023. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Севостьянову Е.Г. 

 

Директор: Донченко И.В.  

 
(Ф. И. О.) (подпись) 

 

Севостьянова Е.Г., заместитель директора по УВР, 

8 (905) 24-58-617, Selena220677@mail.ru 
(отметка об исполнителе) 

 



 

Приложение 

к приказу МАОУ СОШ №4» 

от 04.09.2023 № 273-ОД 

График проведения входных диагностических работ 

№ Дата Название предмета Класс Учитель Время Кабинет 

1 15.09.2023 Математика 2 «А» Багнюк Е.П. 1 урок 8 

2 15.09.2023 Математика 2 «Б» Крестовникова Н.В. 2 урок 10 

3 15.09.2023 Математика 3 «А» Быстрова Т.В. 2 урок 6 

4 15.09.2023 Математика 3 «Б» Свирковская Л.В. 2 урок 13 

5 15.09.2023 Математика 3 «В» Логинова А.А. 2 урок 2 

6 15.09.2023 Математика 4 «А» Багнюк Е.П. 2 урок 5 

7 15.09.2023 Математика 4 «Б» Кузьменко Л.Г. 2 урок 4 

8 19.09.2023 Русский язык 2 «А» Багнюк Е.П. 2  урок 8 

9 19.09.2023 Русский язык 2 «Б» Крестовникова Н.В. 2 урок 10 

10 19.09.2023 Русский язык 3 «А» Быстрова Т.В. 3 урок 6 

11 19.09.2023 Русский язык 3 «Б» Свирковская Л.В. 3 урок 13 

12 19.09.2023 Русский язык 3 «В» Логинова А.А. 2 урок 2 

13 19.09.2023 Русский язык 4 «А» Вещикова Е.А 2 урок 5 

14 19.09.2023 Русский язык 4 «Б» Кузьменко Л.Г. 3 урок 4 

15 20.09.2023 Литературное чтение 2 «А» Багнюк Е.П. 3  урок 8 

16 20.09.2023 Литературное чтение 2 «Б» Крестовникова Н.В. 3 урок 10 

17 20.09.2023 Литературное чтение 3 «А» Быстрова Т.В. 2 урок 6 

18 20.09.2023 Литературное чтение 3 «Б» Свирковская Л.В. 2 урок 13 

19 20.09.2023 Литературное чтение 3 «В» Логинова А.А. 3 урок 2 

20 20.09.2023 Литературное чтение 4 «А» Вещикова Е.А 3урок 5 

21 20.09.2023 Литературное чтение 4 «Б» Кузьменко Л.Г. 3 урок 4 

22 11.09.2023 Математика 6 «А» Вязимова Л.М. 2 урок 17 

23 27.09.2023 Математика 6 «Б» Небольсина Н.А 3 урок 18 

24 13.09.2023 Русский язык 6 «А» Межлумян К.М. 2 урок 16 

25 14.09.2023 Русский язык 6 «Б» Межлумян К.М. 3 урок 16 

26 26.09.2023 Биология 6 «А» Степанова Н.А. 3 урок 9 

27 19.09.2023 Биология 6 «Б» Степанова Н.А. 4 урок 9 



28 12.09.2023 Математика 7 «А» Ларионенко В.А. 4 урок 12 

29 11.09.2023 Математика 7 «Б» Вязимова Л.М. 3 урок 17 

30 20.09.2023 Русский язык 7 «А» Тюкова В.Р. 2 урок 9 

31 21.09.2023 Русский язык 7 «Б» Межлумян К.М. 4 урок 16 

32 12.09.2023 История  8 «А» Грембовская Е.В. 4 урок 23 

33 12.09.2023 История 8 «Б» Грембовская Е.В. 3 урок 23 

34 14.09.2023 Математика  8 «А» Небольсина Н.А. 4 урок 18 

35 14.09.2023 Математика  8 «Б» Небольсина Н.А. 3 урок 18 

36 25.09.2023 Русский язык 8 «А» Тюкова В.Р. 2 урок 19 

37 26.09.2023 Русский язык 8 «Б» Тюкова В.Р. 4 урок 7 

38 11.09.2023 Русский язык 9 «А» Угинчене Л.Н. 4 урок 19 

39 11.09.2023 Русский язык 9 «Б» Угинчене Л.Н. 2 урок 19 

40 13.09.2023 Математика  9 «А» Ларионенко В.А. 2 урок 12 

41 19.09.2023 Математика  9 «Б» Небольсина Н.А. 2 урок 18 

42 
15.09.2023 Английский язык 9 «А» Гарастюк Н.В./ 

Шустик И.А. 

4 урок 20/22 

43 
15.09.2023 Английский язык 9 «Б» Гарастюк Н.В./ 

Шустик И.А. 

3 урок 20/22 

44 13.09.2023 Обществознание  9 «Б» Скороспелова И.Н. 2 урок 14 

45 18.09.2023 Обществознание 9 «А» Скороспелова И.Н. 4 урок 14 

46 12.09.2023 Русский язык 11 «А» Угинчене Л.Н. 4 урок 19 

47 
25.09.2023 Математика 11 «А»  Зайнуллина И.А. 2,3 

уроки 

24 

48 
21.09.2023 Физика 11 «А» 

(ф/з) 

Ларионенко В.А. 2 урок 12 

49 
15.09.2023 Информатика 11 «А» 

(ф/з) 

Погожева Ю.Д. 4 урок 15 

50 
18.09.2023 Химия 11 «А» 

(х/б) 

Севостьянова Е.Г. 3 урок 11 

51 
20.09.2023 Биология 11 «А» 

(х/б)  

Севостьянова Е.Г. 2 урок 11 

52 
15.09.2023 Обществознание 11 «А» 

(с/э) 

Грембовская Е.В. 4 урок 23 

53 
21.09.2023 Экономика 11 «А» 

(с/э)  

Грембовская Е.В. 3 урок 23 

54 
18.09.2023 Право 11 «А» 

(с/э) 

Грембовская Е.В. 2 урок 23 



График проведения оценочных процедур в МАОУ 

  СОШ № 4 г. Черняховска (корпус 2)  2023-2024 учебном году 

№/ 

П 

Виды контроля Сроки 

1. Стартовая диагностика в 1- 10 х классах, с целью проверки степени 

готовности к обучению в  текущем учебном  учебном году. 

Сентябрь -октябрь 

2 Проверка готовности к школе учащихся 1 классов  Сентябрь 

3 Диагностические исследования по ФГ в 8-9 классах  Октябрь, ноябрь, декабрь 

4 Диагностические проверочные работы за 1 полугодие.  Декабрь 

5 Проверка хода подготовки к государственной итоговой аттестации в 2023-

2024 учебном году (посещение уроков, самостоятельные и проверочные 

работы, тестирование, по определенным темам). 

 В  течение года 

7 Всероссийские проверочные работы по программам текущего учебного года Март- май 

8 Промежуточная аттестация 5-8, 10 классов.  Апрель - май 

9 Пробные ОГЭ/ЕГЭ  В течении года по плану  

10 Государственная итоговая аттестация обучающихся 9, 11 классов.  Май - июнь 

График проведения входных диагностических работ 

№ Дата Название предмета Учитель урок 
Номер 

кабинета 

6 «В» класс 

1 26.09.23 Русский язык Васильева С.Ф. 2 203 

2 4.10.23 Литература Васильева С.Ф. 5 203 

3 28.09.23 Математика Вердаева Я.В. 2 14 

4 3.10.23 Английский язык Сидоренко И.Н. 3 12 

5 9.10.23 История Каширская Е.А. 4 14 

6 29.09.23 География Вензлицкая Е.И. 4 14 

7 «В» класс 

1 27.09.23 Русский язык/родной язык Ефименко И.А. 3 15 

2 4.10.23 Литература Ефименко И.А. 3 15 

3 28.09.23 Английский язык Сидоренко И.Н. 3 12 

4 26.09.23 Алгебра Вердаева Я.В. 4 203 

5 11.10.23 История Каширская Е.А. 6 14 

6 3.10.23 География Вензлицкая Е.И. 2 14 

 

8 «В» класс 

1 2.10.23 Русский язык/родной язык Васильева С.Ф. 3 202 

2 28.09.23 Литература Васильева С.Ф. 4 202 



3 27.09.23 
Английский /немецкий 

язык (основной) 
Сидоренко И.Н./ Ясюк А.А. 4 12 

4 3.10.23 Алгебра Вердаева Я.В. 2 1 

5 12.10.23 Геометрия Вердаева Я.В. 3 14 

6 6.10.23 История Елисеева А.И. 3 206 

7 9.10.23 Биология Анохина И.М. 6 203 

9 «В» класс 

1 27.09.23/6.10.23 Русский язык/родной язык Ефименко И.А. 2 15 

2 12.10.23 Литература Ефименко И.А. 1 15 

3 28.09.23 Математика Осипова Т.Н. 4 1 

4 3.10.23 Обществознание Сокол Л.Г. 4 17 

5 26.09.23 География Вензлицкая Е.И. 1 14 

6 29.09.23 Химия Анохина И.М. 5 203 

7 10.10.23 Физика Башлык Р.А. 3 206 

8 9.10.23 Информатика Вензлицкая Е.И. 6 16 

11 «Б» класс 

1 2.10.23 Русский язык Ефименко И.А. 1 15 

2 9.10.23 Литература Ефименко И.А. 2 15 

3 27.09.23 Математика Осипова Т.Н. 1,2 1 

4 28.09.23 Обществознание Сокол Л.Г. 6 17 

5 29.09.23 География Вензлицкая Е.И. 3 14 

6 6.10.23 Химия Анохина И.М. 4 203 

7 11.10.23 Биология Анохина И.М. 7 203 

8 3.10.23 Физика Башлык Р.А. 4 206 

9 10.10.23 Английский язык Сидоренко И.Н. 2 12 

10 18.10.23 История Грембовская Е. 3 201 

 

 

График проведения диагностических работ за 1 полугодие  

№ Дата Название предмета Учитель урок 
Номер 

кабинета 

5 «В» класс 

1 4.12.23 Русский язык Васильева С.Ф. 2 202 



2 6.12.23 Литература Васильева С.Ф. 5 202 

3 13.12.12 Математика Вердаева Я.В. 2 14 

4 21.12.23 Английский язык Сидоренко И.Н. 3 12 

5 20.12.23 История Каширская Е.А. 4 14 

6 19.12.23 География Вензлицкая Е.И. 4 14 

7 5.12.23 ИЗО Вензлицкая Е.И. 7 14 

8 15.12.23 Технология 
Константинов О.Б./ 

Ничипорчук Л.И. 
3 м/ 201 

9 18.12.23 Музыка Ничипорчук Л.И. 3 201 

10 22.12.23 Физическая культура Константинов О.Б. 1 м 

6 «В» класс 

1 12.12.23 Русский язык Васильева С.Ф. 2 15 

2 6.12.23 Литература Васильева С.Ф. 5 15 

3 11.12.23 Английский язык Сидоренко И.Н. 3 12 

4 14.12.23 Математика Вердаева Я.В. 2 203 

5 18.12.23 История Каширская Е.А. 6 14 

6 8.12.23 География Вензлицкая Е.И. 4 14 

7 15.12.23 Музыка Ничипорчук Л.И. 5 201 

8 21.12.23 ИЗО Вензлицкая Е.И. 6 14 

9 19.12.23 Физическая культура Константинов О.Б. 2 м 

10 13.12.23 Биология Анохина И.М. 1 203 

11 5.12.23 Обществознание Сокол Л.Г. 5 17 

12 12.12.23 Технология 
Ничипорчук Л.И. 

Константинов О.Б. 
6 

201 

м 

7 «В» класс 

1 2.12.23 
Русский язык/родной 

язык 
Ефименко И.А. 1/7 15 

2 7.12.23/8.12.23 
Литература/Родная 

литература 
Ефименко И.А. 7/3 15 

3 14.12.23 Английский(основной) Сидоренко И.Н. 3 12 

4 6.12.23 Немецкий язык (второй) Ясюк А.А. 5 207 

5 13.12.23 Алгебра Вердаева Я.В. 2 1 

6 14.12.23 Геометрия Вердаева Я.В. 1 14 

7 18.12.23 История Каширская Е.А. 6 14 



8 15.12.23 Биология Анохина И.М. 2 203 

9 4.12.23 информатика Вензлицкая Е.И. 7 16 

10 21.12.23 Физика Башлык Р.А. 2 206 

11 1.12.23 Физическая культура Башлык Р.А. 4 206 

12 22.12.23 География Вензлицкая Е.И. 5 14 

13 5.12.23 Обществознание Сокол Л.Г. 3 17 

14 19.12.23 ИЗО Вензлицкая Е.И. 6 14 

15 24.11.23 Музыка Ничипорчук Л.И. 6 201 

16 28.12.23 Технология 
Ничипорчук Л.И. 

Константинов О.Б. 
5 

201 

м 

8 «В» класс 

1 6.12.23 
Русский язык/родной 

язык 
Васильева С.Ф. 1,7 202 

2 7.12.23/8.12.23 
Литература/Родная 

литература 
Васильева С.Ф. 4 202 

3 14.12.23 
Английский/ Немецкий 

языки(основной)/ 
Сидоренко И.Н./Ясюк А.А. 5 12 

4 5.12.23 

Немецкий язык/ 

Английский языки 

(второй) 

Сидоренко И.Н. /Ясюк А.А. 7 12/207 

5 1.12.23 Алгебра Вердаева Я.В. 2 1 

6 13.12.23 Геометрия Вердаева Я.В. 5 м 

7 20.12.23 История Елисеева А.И. 3 206 

8 11.12.23 Биология Анохина И.М. 6 203 

9 4.12.23 информатика Вензлицкая Е.И. 2 16 

10 12.12.23 Физика Башлык Р.А. 2 206 

11 18.12.23 Физическая культура Башлык Р.А. 1 206 

12 15.12.23 География Вензлицкая Е.И. 6 14 

13 19.12.23 Обществознание Сокол Л.Г. 6 17 

14 22.12.23 ОБЖ Константинов О.Б. 7 м 

15 25.12.23 Музыка Ничипорчук Л.И. 5 201 

16 21.12.23 Технология 
Константинов О.Б. 

Ничипорчук Л.И. 
7 м/ 18 

9 «В» класс 

1 6.12.23\1.12.23 
Русский язык/родной 

язык 
Ефименко И.А. 2 15 



2 7.12.23/8.12.23 
Литература/Родная 

литература 
Ефименко И.А. 3/4 15 

3 4.12.23 
Английский (основной, 

второй) 
Сидоренко И.Н. 4 12/207 

4 5.12.23 

Немецкий язык/ 

Английский язык 

(второй) 

Ясюк А.А. 5 12/207 

5 13.12.23 Алгебра Осипова Т.Н. 4 1 

6 14.12.23 Геометрия Осипова Т.Н. 5,6 1 

7 10.12.23 История Елисеева А.И. 1 14 

8 2.12.23 Биология Анохина И.М. 5 203 

9 20.12.23 информатика Вензлицкая Е.И. 6 16 

10 9.12.23 Физика Башлык Р. А. 4 206 

11 15.12.23 Физическая культура Башлык Р.А. 3 206 

12 21.12.23 География Вензлицкая Е.И. 1 14 

13 31.11.23 Обществознание Сокол Л.Г. 4 17 

14 17.12.23 ОБЖ Константинов О.Б. 6 м 

      

10 класс 

1 5.12.23 Русский язык Ефименко И.А. 3 15 

2 7.12.23 Литература Ефименко И.А. 4 15 

3 14.12.23 Алгебра Осипова Т.Н. 2,3 1 

4 12.12.23 Геометрия Осипова Т.Н. 2 1 

5 27.11.23 
Вероятность и 

статистика 
Осипова Т.Н. 6 1 

6 04.12.23 Информатика Вензлицкая Е.И. 1 16 

7 6.12.23 Иностранный язык Сидоренко И.Н. / Ясюк А.А. 1 12/207 

8 19.12.23 Физика Башлык Р.А. 1 206 

9 8.12.23 Химия Анохина И.М. 3 203 

10 11.11.23 Биология Анохина И.М. 7 203 

11 15.12.23 География Вензлицкая Е.И. 2 14 

12 21.12.23 Обществознание Сокол Л.Г. 3,4 17 

13 13.12.23 История Грембовская Е. 5 201 

14 22.12,23 ОБЖ   Константинов О.Б. 4 М 

15 26.12.23 Физическая культура Башлык Р.А. 7 206 



11 «Б» класс 

1 6.12.23 Алгебра Осипова Т.Н. 1 1 

2 5.12.23 Геометрия Осипова Т.Н. 3 1 

3 4.12.23 Информатика Вензлицкая Е.А. 5 16 

4 
11.12.23/ 

8.12.23 

Русский язык/родной 

язык 
Ефименко И.А. 1 15 

5 
7.12.23/  

1.12.23 

Литература/родная 

литература 
Ефименко И.А. 2,3 15 

6 14.12.23 Английский язык Сидоренко И.Н. 1 12 

7 21.12.23 Немецкий язык (второй) Ясюк А.А. 4 207 

8 13.12.23 Обществознание Сокол Л.Г. 5,6 17 

    9 20.12.23 История Грембовская Е. 3 201 

  10 12.12.23 Физика Башлык Р.А. 4 206 

  11 15.12.23 Астрономия Башлык Р.А. 2 206 

  12 
22.12.23/ 

21.12.23 
Химия Анохина И.М. 4 203 

 13 27.12.23 Биология Анохина И.М. 7 203 

14 24.11.23 География Вензлицкая Е.И. 7 14 

15 19.12.23 Физическая культура Башлык Р.А. 6 206 

16 29.12.23 ОБЖ Константинов О.Б. 5 м 

 

 


		2023-11-13T07:21:04+0200




